16-02-2024 00:42:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Poucos meses atrás o Brasil presenciou a trágica história do menino Lucas, de dez anos de idade, que
morreu por asfixia mecânica engasgado com uma salsicha durante o lanche na escola. Casos de acidentes na escola
são recorrentes no Brasil e não podemos deixar que estes catastróficos episódios continuem acontecendo.

O presente projeto é importante para prevenção de acidentes nas escolas do município.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 22-10-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MINUTA DE PROJETO Nº 00206/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total